El objeto del presente documento es llevar a cabo la representación pública del 
espectáculo “JOSÉ MERCÉ CANTA A MANUEL ALEJANDRO”, el día 30 de agosto de 2025 dentro del Festival 
Lorca y Granada en los Jardines del Generalife. 

JUSTIFICACIÓN: Según documentación adjunta. 

PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN: Cuarenta y siete mil ciento noventa euros con ocho céntimos 
(47.190,08€), IVA excluido, siendo esta cantidad el importe máximo previsto a ingresar por la recaudación de 
taquilla.  

De conformidad con lo establecido en el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, 

RESUELVO

[...]

PRIMERO.- La adjudicación del contrato de representación pública del espectáculo “JOSÉ MERCÉ CANTA A 

MANUEL ALEJANDRO”, dentro del Festival Lorca y Granada en los Jardines del Generalife, a la entidad A LA 
CARGA PRODUCCIONES, S.L., con N.I.F. número B04803318, por la cantidad máxima de cuarenta y siete mil 
ciento noventa euros con ocho céntimos (47.190,08€), IVA excluido, siendo esta cantidad el importe máximo 
previsto a ingresar por la recaudación de taquilla.  

SEGUNDO.- Que por la Agencia se proceda, a la formalización del subsiguiente contrato, en la forma y 
plazos establecidos en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.